
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 1 de 1 
 

 
PROVINCIA DE CÓRDOBA 

 
MUNICIPALIDAD 

DE LA  CIUDAD DE 
RÍO TERCERO 

 
 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 

DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
 

 

PUBLICACIONES DE GOBIERNO 
AÑO XV – Nº816 

Río Tercero (Cba.), 23  de abril  de 2021 
mail:gobierno@riotercero.gob.ar 

 
LEGISLACIÓN Y NORMATIVA 
SUMARIO:  
 
CONCEJO DELIBERANTE: 
Ordenanza Nº 4407/2021 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL: 
Decreto Nº 315/2021 

Río Tercero, 22 de abril de 2021 
ORDENANZA Nº Or 4407/2021 C.D.  

Y VISTO: Que por Ordenanza NºOr.4383/2020-C.D., se prorrogó la CONCESIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE 
TRANSPORTE URBANO DE PASAJEROS PRESTADO POR ÓMNIBUS DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO  con la empresa 
RÍO BUS S.R.L. 
Y CONSIDERANDO:  

Que dicha prórroga se encuentra vencida, continuando la empresa con la efectiva 
prestación del servicio. 

 Que la empresa ratifica la voluntad de continuar con la contratación hasta junio de 2021 
inclusive, siempre que el Municipio subsidie el servicio con la suma mensual de pesos doscientos cincuenta mil 
($250.000.-). 

Atento a ello 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R D E N A N Z A 
Art.1º)– AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el Contrato de Concesión del Servicio Público 
de Transporte Urbano de Pasajeros prestado por Ómnibus con la empresa RÍO BUS S.R.L. – CUIT Nº30-70936196-8, 
representada por el Sr. Jorge Rafael MONTUORI, D.N.I. Nº 8.625.868, en su carácter de Gerente, hasta el 30.06.2021. 
Art. 2º).- AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a abonar un subsidio por el Servicio Público de 
Transporte Urbano, por la suma mensual de Pesos doscientos cincuenta mil ($250.000.-) y por recorrido especial por 
traslado de personas hasta la Institución APAHUD Río Tercero la suma de Pesos setenta y tres ($73,00.-) por kilómetro 
efectivamente recorrido, fijando que los kilómetros mensuales no podrán ser superiores a la cantidad de días que se 
realizó el recorrido multiplicado por 50. 
Art.3º)– IMPÚTESE a la Partida 05.1.5.05.09.17.216) Subsidio Transporte Urbano y 02.1.5.05.09.17.216) Subsidio 
Transporte Urbano, de la Ordenanza General de Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos. 
Art.4º)– DESE al Departamento Ejecutivo Municipal, para su promulgación.- 
       Dada en la sala de sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de Río Tercero, a los veintidós días del mes de 
abril del año dos mil veintiuno. 
AB. GABRIELA BROUWER DE KONING – PRESIDENTA C.D. 
AB. ALVARO ALBERTO VILARIÑO – SECRETARIO C.D. 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 315/2021 DE FECHA 22.04.2021 

D E C R E T O  Nº315/2021 
        Río Tercero,  22  de abril  de 2021 

VISTO Y CONSIDERANDO:   La Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en su sesión de fecha 22.04.2021; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- PROMÚLGUESE por el presente Decreto, la Ordenanza  NºOr.4407/2021-C.D., por la que se autoriza al 
Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el Contrato de Concesión  del Servicio Público de Transporte 
Urbano de Pasajeros prestado por Ómnibus con la empresa RÍO BUS S.R.L. CUIT Nº 30-70936196-8. 

Art.2º)- COMUNÍQUESE, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Juan Manuel Bonzano - Sec. de Gobierno y Asuntos Institucionales 
Raul Eduardo Bertalot – Sec. de Economía 
  
SE IMPRIMIÓ EN EL DEPARTAMENTO DE GOBIERNO Y MESA GENERAL DE ENTRADA DE LA SECRETARÍA DE 

GOBIERNO Y ASUNTOS INSTITUCIONALES DE LA MUNICIPALIDAD DE RIO TERCERO  


